
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

2º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E A EMPRESA VALE COMERCIAL LTDA. 

                                                                                                                                           

          PROCESSO LICITATORIO Nº 0114/2014 –  PREÇO PRESENCIAL Nº 089/2014 
  
Termo Aditivo a ata de registro de preços, celebrado em 28/11/2014 entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, inscrição no CNPJ nº 18.313.825/0001-21, 
denominada simplesmente CONTRATANTE – E a firma VALE COMERCIAL LTDA, 
doravante denominada DETENTORA, inscrição no CNPJ nº 71.336.101/0001-86, com sede 

na cidade de Pouso  Alegre/MG. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 
Fica acertado o reequilíbrio do item 170, passando o valor de R$0,067  para R$0,072. 
 
 As demais cláusulas e condições da ata de registro permanecem inalteradas. 
E, por estarem às partes, CONTRATANTE e DETENTORA, de pleno acordo com o disposto 
neste instrumento, assinam-no na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma. 
  
 
Município de São Sebastião do Oeste, 10 de agosto de 2015. 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE 

DORIVAL FARIA BARROS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
__________________________________________________ 

 VALE COMERCIAL LTDA 
Ivan Fraga 

 
 
 
 
TESTEMUNHAS:  
 
1º_____________________________________2º_________________________________ 

 

 
 
 

 
 
 

Avenida Paulo VI, 1.535 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG 

CEP 3506-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06 

 

 



O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, torna público o extrato 
do segundo termo à ata de registro nº - 045/2014 – DETENTORA – VALE 

COMERCIAL LTDA. OBJETO – Aquisição de medicamentos – Fica acertado o 
reequilíbrio do item 170, passando o valor de R$0,067  para R$0,072. Demais 

clausulas inalteradas - Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.  
 


